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Die gréBten Thurgauer Unterneh-

mungen
(nach Anzahl der Beschiftigten)

Industriebetriebe
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Saurer Adolph AG, Arbon

Gegauf Fritz AG, Steckborn

SIA, Frauenfeld

Lista AG, Erlen

Model AG, Weinfelden

Griesser AG, Aadorf
Arbonia-Forster-Gruppe, Arbon
Konservenfabrik Bischofszell AG
Neher Robert Victor AG, Kreuzlingen
Raichle Sportschuhe AG, Kreuzlingen

. Sutter AG, Miinchwilen

Sais, Horn

. Mowag AG, Kreuzlingen

. Bruderer Maschinenfabrik AG, Frasnacht
. NAW, Arbon

. Martini, Felben

. Meyhall Chemical AG, Kreuzlingen

. Fuchs Petrolub AG, Frauenfeld

. Low AG, Oberaach

Sige AG, Frauenfeld

. Raduner & Co. AG, Horn

. OBI Obstverwaltung, Bischofszell
. Hero Konserven, Frauenfeld

. Weberei Wingi AG, Frauenfeld

. Huber & Co., Frauenfeld

. Hydrel AG, Romanshorn

. Ziircher Ziegeleien, Istighofen

. Aufziige AG, Schafthausen, Unterschlatt
. Esco AG, Amriswil

. Tuchschmid AG, Frauenfeld

. Hess AG, Amriswil

. Hildebrand E. AG, Aadorf

. ZFF, Frauenfeld
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Anz.
Beschaftigte

3715
1200
1145
1060
1000
935 -
926
703
650
616
580
500
470
470
452
400
380
337
320
300
300
297

200—280

2758
254
240
230
210
200
200
200
200
148

Umsatz
(Mio.)

564
175
174
191
222
112
158
225
110
145
128

*

60

*

84,5

130

121
41,5
44
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*

55
32,2

24
35
24,1

30
a7



34.
5.
36.
37.
38.
39.
40.

Louis Sauter AG, Ermatingen
Chocolat Bernrain AG, Kreuzlingen
Robert Ernst AG, Kradolf
Weinkellerei Rutishauser, Scherzingen
EW Kanton TG, Arbon

Adolf Montag AG, Islikon

Reisebiiro Mittelthurgau, Weinfelden

(* = keine Angaben)
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140
120
110
96
88
65
30

20
30
13
27
108

22



	Die grossen Thurgauer Unternehmungen

