

**Zeitschrift:** Thurgauer Jahrbuch

**Band:** 62 (1987)

**Rubrik:** Die grossen Thurgauer Unternehmungen

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 18.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

# Die größten Thurgauer Unternehmungen

(nach Anzahl der Beschäftigten)

Industriebetriebe	Anz. Beschäftigte	Umsatz (Mio.)
1. Saurer Adolph AG, Arbon	3715	564
2. Gegauf Fritz AG, Steckborn	1200	175
3. SIA, Frauenfeld	1145	174
4. Lista AG, Erlen	1060	191
5. Model AG, Weinfelden	1000	222
6. Griesser AG, Aadorf	935	112
7. Arbonia-Forster-Gruppe, Arbon	926	158
8. Konservenfabrik Bischofszell AG	703	225
9. Neher Robert Victor AG, Kreuzlingen	650	110
10. Raichle Sportschuhe AG, Kreuzlingen	616	145
11. Sutter AG, Münchwilen	580	128
12. Sais, Horn	500	*
13. Mowag AG, Kreuzlingen	470	60
14. Bruderer Maschinenfabrik AG, Frasnacht	470	*
15. NAW, Arbon	452	84,5
16. Martini, Felben	400	*
17. Meyhall Chemical AG, Kreuzlingen	380	130
18. Fuchs Petrolub AG, Frauenfeld	337	121
19. Löw AG, Oberaach	320	41,5
20. Sigg AG, Frauenfeld	300	44
21. Raduner & Co. AG, Horn	300	*
22. OBI Obstverwaltung, Bischofszell	297	113
23. Hero Konserven, Frauenfeld	200—280	*
24. Weberei Wängi AG, Frauenfeld	275	55
25. Huber & Co., Frauenfeld	254	32,2
26. Hydrel AG, Romanshorn	240	*
27. Zürcher Ziegeleien, Istighofen	230	*
28. Aufzüge AG, Schaffhausen, Unterschlatt	210	24
29. Esco AG, Amriswil	200	35
30. Tuchschen AG, Frauenfeld	200	24,1
31. Hess AG, Amriswil	200	*
32. Hildebrand E. AG, Aadorf	200	30
33. ZFF, Frauenfeld	148	31,7

34. Louis Sauter AG, Ermatingen	140	20
35. Chocolat Bernrain AG, Kreuzlingen	120	30
36. Robert Ernst AG, Kradolf	110	13
37. Weinkellerei Rutishauser, Scherzingen	96	27
38. EW Kanton TG, Arbon	88	108
39. Adolf Montag AG, Islikon	65	9
40. Reisebüro Mittelthurgau, Weinfelden	30	22

(\* = keine Angaben)